(i) La necesidad de la Prestación Adicional N° 01 se justifica debido a que 

existen partidas pendientes de ejecución en la Obra en la especialidad de 

Agrostología. Por lo tanto, es necesario extender la participación del 

Ingeniero Agrostólogo de la Supervisión de Obra por ciento setenta y siete 

(177) días calendario a efectos de verificar el correcto cumplimiento de las 

actividades aludidas; 

(ii) Las causales invocadas para la Prestación Adicional N° 01 son consistentes 

con lo dispuesto en la Ley de Contrataciones del Estado, en el artículo 34